Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o

la
d

o
 e

m
:

2
3

/0
6

/2
0

2
5

 0
8

:1
8

:0
5

 n
o

 I
P

:
1

9
2

.1
6

8
.1

3
1

.3
0

 -
 N

ú
m

e
ro

 d
o

 p
ro

to
c
o

lo
:

2
0

2
5

.0
6

.2
3

-0
0

0
2

INDICAÇÃO: 1185/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Indica a Secretaria de Infraestrutura, a
iluminação pública na Rua das Rosas, no
Loteamento Nova Metrópole, no bairro Pau
Serrado.

         O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar
a seguinte Indicação ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Raimundo Coelho Bezerra de Farias Filho -
Secretário de Infraestrutura, a iluminação pública na Rua das Rosas, no Loteamento
Nova Metrópole, no bairro Pau Serrado, Município de Maracanaú.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 23 de Junho de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 23/06/2025
pelo CPF: ***.992.023-** no IP: 192.168.131.30

Michele Duarte Rosa Araujo
Vereador(a) - PT

JUSTIFICATIVA

A iluminação pública na Rua das Rosas, no Loteamento Nova Metrópole, é
essencial para garantir a segurança e o bem-estar dos moradores do bairro Pau
Serrado em Maracanaú. A falta de iluminação adequada pode contribuir para o
aumento da criminalidade e acidentes noturnos. Portanto, é necessário que a
Secretaria de Infraestrutura atenda essa demanda, proporcionando mais tranquilidade
e qualidade de vida para a comunidade local.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/11130

aLegisGov Pág. 1 de 1